
REGISTRO GENERALE N. 606 del 18/06/2020 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 606 del 18/06/2020 

 DETERMINAZIONE N. 35 del 01/06/20 
PROPOSTA N. 678 del 01/06/20 
 
OGGETTO: Piano Regionale Attività Estrattive –Redazione Piano Particolareggiato. Liquidazione 

Commissione di gara. CIG: ZF02470BAD 
 

      VISTI:  

-  l’art. 183 e l’art. 151, comma  4 del D. Lgs. n° 267 del 18-08-2000; 

-  il Regolamento di Contabilità; 

- il decreto sindacale n.1 in data 08.01.2020 con il quale, ai sensi dell'art.50 del D. Lgs 18.08.2000, 

n.267, il sottoscritto è stato individuato Responsabile del  Settore 5 - Gestione del Territorio; 

 - il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184;  

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2);  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

 PREMESSO che : 

Con determina dirigenziale n.874 del 27/07/2018 è stato assunto impegno sul cap. 3255.00 del 

Bilancio di Previsione 2018 per la redazione del Piano Particolareggiato delle cave del bacino 

estrattivo del Comune di Mottola; 

Con determina, R.G. N. 1111 del 05/10/2018, è stata nominata la commissione di gara per 

l’affidamento dell’incarico per la redazione del Piano Particolareggiato delle cave del bacino 

estrattivo del Comune di Mottola composta  dall’arch. Vito Assunto Laricchiuta, dall’arch. 

Francesco Merafina e dall’ing. Davide del Re; 

Con la citata determina R.G. N. 1111 del 05/10/2018, tra l’altro, si dava atto che alla complessiva 

spesa di €.12.000,00 si doveva fare fronte con parte dell’impegno assunto sul fondo del cap. 

3255.00 del Bilancio di Previsione 2018, giusto impegno assunto con determina dirigenziale n.874 

del 27/07/2018 CIG: ZF02470BAD; 

Con successiva determina, R.G. N. 1362 del 06/12/2018, è stato sostituito il componente arch. Vito 

Assunto Laricchiuta, dimessosi, con l’ing. Giuseppe Jannucci; 

 

Vista: 

• la nota in data 30.03.2020 con la quale l’ing. Giuseppe Jannucci (C.F. 

NNCGPP71H22D451R) ha chiesto il pagamento, con bonifico bancario IBAN 

IT28K0306941734100000000768, della somma di € 4.000,00 (al lordo della ritenuta 

d’acconto di € 800,00) quale compenso per la prestazione espletata ed ha evidenziato, in 

particolare, che il compenso è  da inquadrare tra i redditi di cui all’art. 81 co. 1 lettera L, del 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 606 del 18/06/2020 

D.P.R. 917/86 e, pertanto, esclusa dall’applicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 

n. 633 del 26 ottobre 1972; 

• la nota in data 03.04.2020 con la quale l’ing. Davide Del Re (C.F. DLRDVD76D02B716H) 

ha chiesto il pagamento, con bonifico bancario IBAN IT37T0526241430CC1030010139, 

della somma di € 4.000,00 (al lordo delle spese di viaggio sostenute pari ad € 117,76 e della 

ritenuta d’acconto di € 776,45) quale compenso per la prestazione espletata ed ha 

evidenziato, in particolare, che il compenso è  da inquadrare tra i redditi di cui all’art. 81 co. 

1 lettera L, del D.P.R. 917/86 e, pertanto, esclusa dall’applicazione dell’IVA ai sensi 

dell’art. 5 del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972; 

• la nota in data 03.04.2020 con la quale l’arch. Francesco Merafina (C.F. 

MRFFNC60T02B619R) ha chiesto il pagamento, con bonifico bancario IBAN 

IT58C0303241400010000062237, della somma di € 4.000,00 (al lordo delle spese di 

viaggio sostenute pari ad € 332,80 e della ritenuta d’acconto di € 733,44) quale compenso 

per la prestazione espletata ed ha evidenziato, in particolare, che il compenso è da 

inquadrare tra i redditi di cui all’art. 81 co. 1 lettera L, del D.P.R. 917/86 e, pertanto, esclusa 

dall’applicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972; 

 

ACCERTATO che: 

• i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge e alla normativa fiscale, 

formalmente e sostanzialmente corretti; 

• l’obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione e pagamento di quanto dovuto; 

 

D E T E R M I N A  

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di dare atto che il presente atto non soggiace alle disposizioni di cui alla legge n.190/2014 

e al D.M. attuativo del 23.01.2015 in ordine ai termini e alle modalità di pagamento dell'Iva; 

3) di liquidare e pagare, così come meglio specificato nelle premesse, ai componenti della 

commissione di gara per l’affidamento dell’incarico per la redazione del Piano Particolareggiato 

delle cave del bacino estrattivo del Comune di Mottola, per le prestazioni espletate nell’anno 

2019, la somma complessiva di €. 12.000,00 nel seguente modo: 

• € 4.000,00 all’ing. Giuseppe Jannucci (C.F. NNCGPP71H22D451R) al lordo della r.a. di € 

800.00; 

• € 4.000,00 all’ing. Davide Del Re (C.F. DLRDVD76D02B716H)  al lordo della r.a. di € 776,45; 

• € 4.000,00 l’arch. Francesco Merafina (C.F. MRFFNC60T02B619R) al lordo della r.a. di € 

733,44; 

4)   di imputare il precitato onere di spesa sul Cap. PEG. PEG 3255 del corrente bilancio, 

gestione r.p. 2019 giusto impegno di spesa assunto con determina R.G. N. 1111 del 05/10/2018 ( 

somma reimputata nel bilancio 2019 imp. N. 1297/2019); 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 606 del 18/06/2020 

5)  di dare atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei 

corrispettivi di cui al presente atto in conformità all’art. 26 comma 4 del D. Lgs. n. 33 del 

14.03.2013, in concomitanza della pubblicazione delle R.G. N. 1111 del 05/10/2018 di assunzione 

dell’impegno di spesa;  

6)  di dare atto per la tracciabilità dei flussi finanziari (Art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e 

s.m.i.) che  i conti dedicati ed il CIG  sono quelli indicati in premessa. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 678 del 01/06/20 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CERTINI CLAUDIO in data 17/06/20 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 678 del 01/06/20 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 1228 1 1297 IANNUCCI GIUSEPPE 4.000.00 
2020 1229 1 1297 DEL RE DAVIDE 4.000.00 
2020 1230 1 1297 MERAFINA FRANCESCO GIOVANNI 4.000.00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 18/06/20. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 836 
 

Il 18/06/20 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 606 del 18/06/20 con oggetto 
Piano Regionale Attività Estrattive –Redazione Piano Particolareggiato. Liquidazione Commissione di 
gara. CIG: ZF02470BAD 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CERTINI CLAUDIO il 18/06/201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


